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ren ønsker på baggrund af oplysninger fra flere 
borgere om adgangskrav fra Statstidende at få 
oplyst regeringens politik på dette område. 

Svar (4/8 2000) 

Forskningsministeren (Birte Weiss): 
Forskningsministeriet er ikke i besiddelse af op- 
lysninger, der gør det muligt at give en fyldest- 
gørende besvarelse. Vi igangsætter derfor en 
høring af samtlige ministerier og vender deref- 
ter tilbage med et svar. 

Ad spm. nr. S 2825 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Preben Rudiengaard stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1999-2000, forhandlingerne side 8936, lød, såle- 
des: 

Til justitsministeren (26/5 2000) af: 
Preben Rudiengaard (V): 
»Vil ministeren foretage sig noget for at sikre, at 
bagmandspolitiets forundersøgelser i sagen 
mod de to ejere af United Liberty Oil Corpora ti- 
on efter mere end 2 års arbejde snart bliver til- 
endebragt, og vil ministeren herunder angive, 
om ministeren finder det rimeligt over for inve- 
storer og den almindelige retssikkerhed, at der 
endnu ikke fra bagmandspolitiets side er taget 
stilling til, om der skal rejses tiltale mod firmaets 
ejere?« 

Supplerende svar (19/ 6 2000) ( 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Statsad- 
vokaten for Særlig Økonomisk Kriminalitet. 

Statsadvokaten for Særlig Økonomisk Krimi- 
nalitet har oplyst, at statsadvokaturen i somme- 
ren 1997 af egen drift indledte undersøgelser i 
sagen vedrørende United Liberty Oil Corporati- 
on. På baggrund af de indledende undersøgel- 
ser besluttede statsadvokaturen i november må- 
ned 1997 at indlede egentlig efterforskning af ' 
sagen. 

Statsadvokaten hat oplyst, at der er tale om 
en omfattende og kompliceret efterforskning, 
som involveret en række lande. Statsadvokaten 
har endvidere oplyst, at efterforskningen på in- 
tet tidspunkt har været indstillet eller ligget stil- 
le. 

Statsadvokaten har anført, at det endnu ikke 
er muligt nætmere at angive, hvornår der vil 
kunne tages stilling til tiltalespørgsmålet i sa- 
gen. 

Da der er tale om en verserende straffesag, 
som fortsat er under efterforskning, og hvor 
eventuelle spørgsmål om efterforskningen efter 
retsplejelovens regler vil skulle behandles af 
Rigsadvokaten, vil det i øvrigt ikke være rigtigt, 
at jeg går ind i en nærmere vutdering af sagen. 

Spm. nr. S 3388 

Til miljø- og energiministeren (25/7 2000) af: 
Preben Rudiengaard (V): 
»Vil ministeren kommentere Ugeskrift for Læ- 
ger 19. juni 2000 (originale meddelelser nr. 3592) 
med særligt henblik på en tilkendegivelse af, 
hvorvidt ministeren finder de nuværende ret- 
ningslinier for varmtvandsbade sundhedsmæs- 
sigt forsvarlige samt i overensstemmelse med 
god hygiejne?« t 

Begrundelse 

I en nylig afsluttet undersøgelse af Legionella 
Pneumophila i bassinvand foranlediget af Mil- 
jøstyrelsen i 1999 og offentliggjort i Ugeskrift for 
Læger den 19. juni 2000 ses det igen, at der fort- 
sat er grobund for sundhedsskadelige bakterier 
i badebassiner m.v. Problemet er særligt stort i 
SPA-bade, behandlingsbassiner og terapi- bas- 
siner på hospitaler og behandlingshjem, hvor 
det menneskelige immunforsvar typisk er svært 
nedsat. 

Det er i de senere år igen blevet modeme at 
dosere med aktivt kul. Brugen af aktivt kul kan 
imidlertid aldrig komme ind under metodebe- 
tegnelsen »rénere teknologi«. Når det aktive kul 
skal skiftes, skal kullet afleveres på en kontrol- 
leret losseplads, da kullet indeholder alle de 
stoffer, som man ikke ønsker ud i naturen. Nog- 
le af stofferne er endda direkte skadelige for 
miljøet. Her tænkes f.eks. på de stoffer, som er 


